СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	22.12.2022 № 107

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 19 декабря 2019 года № 214 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Внести изменения в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19 декабря 2019 года № 214(с изменениями от 25 мая 2020 года № 234, 24 марта 2021 №28, 28 октября 2022 года №100) в пункте 2.2. раздела 2 «Налоговые ставки»: вместо слов «0,15» читать «0,23».

2. Решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ахмерову О.Г. – главного специалиста администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
	Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов
	М.В.Кабанов

Разослано: администрации сельсовета,  финансовому управлению и правовому комитету администрации МО Оренбургский район, МИФНС № 7 по Оренбургской области, редакции газеты «Сельские вести», Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре района, в дело